
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, 

СПОРТ ДА ТУРИЗМ 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П1УДЫК ПРИКАЗ

« йГ » 20 M r. № Л ££

О прекращении действия государственной аккредитации 
республиканской спортивной федерации 

по виду спорта «волейбол»

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 13 Федерального 
закона от 4 декабря 2007 г. № 329 «О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации», Порядком проведения государственной 
аккредитации региональных общественных организаций 
или структурных подразделений (региональных отделений)
общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом 
региональных спортивных федераций, утвержденного приказом 
Министерства спорта Российской Федерации от 1 августа 2014 г. № 663 
и на основании решения Комиссии Министерства молодежной 
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл по государственной 
аккредитации республиканских общественных организаций 
или структурных подразделений (региональных отделений)
общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом 
региональных спортивных федераций от 5 апреля 2022 г., 
протокол № 2, п р и к а з ы в а ю:

1. Прекратить действие государственной аккредитации
Регионального отделения Общественной организации «Всероссийская 
федерация волейбола» Общественная организация «Федерация 
волейбола Республики Марий Эл» по виду спорта «волейбол» 
со дня подписания настоящего приказа.

2. Консультанту управления по физической культуре и спорту 
(А.С.Березина):

006434



2

подготовить и предоставить сведения о прекращении действия 
государственной аккредитации республиканской спортивной федерации 
по виду спорта «волейбол» в Министерство спорта Российской 
Федерации;

опубликовать настоящий приказ на официальном портале 
Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл в течение 5 рабочих дней со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления по физической культуре и спорту 
Министерства молодежной политики, спорта и туризма Республики 
Марий Эл Пронину В.Н.

Министр Л.Батюкова


